
        


        


        

        

 

                              У К А З 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

              О призыве в 1993-1994 годах на военную 

                      службу офицеров запаса 

 

     В соответствии со статьей 19 Закона  Российской  Федерации  "О 

воинской обязанности и военной службе"  п о с т а н о в л я ю: 

     1. Министерству обороны Российской Федерации: 

     призывать в  1993-1994  годах на военную службу ежегодно до 18 

тыс.   граждан,   не   прошедших   военной    службы,    окончивших 

государственные       образовательные       учреждения      высшего 

профессионального образования и зачисленных в запас Вооруженных Сил 

Российской Федерации с присвоением офицерского воинского звания,  в 

том числе до 8 тыс.  человек непосредственно по окончании указанных 

учреждений,  по военно-учетным специальностям в количестве согласно 

приложению; 

     выделять в   1993-1994   годах   из  числа  указанных  граждан 

ежегодно:  в войска Министерства безопасности Российской  Федерации 

до  700  человек,  во внутренние войска Министерства внутренних дел 

Российской Федерации до 300  человек  и  в  Железнодорожные  войска 

Российской Федерации до 2 тыс. человек. 

     2. Министерству  обороны  Российской  Федерации,  Министерству 

безопасности  Российской  Федерации,  Министерству  внутренних  дел 

Российской Федерации и Железнодорожным войскам Российской Федерации 

обеспечить   назначение   призванных  на  военную  службу  граждан, 

предусмотренных  в  пункте  1  настоящего  Указа,   на   должности, 

соответствующие их военно-учетным специальностям. 

 

 

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

     Москва, Кремль 

     13 июля 1993 года 

     N 1036 

     ----------------- 

 

 

 

     Приложение 

     к Указу Президента 

     Российской Федерации 

     от 12 июля 1993 г. 

     N 1036 

 

 

                             ПЕРЕЧЕНЬ 




 

  военно-учетных специальностей для проведения в 1993-1994 годах 

             призыва офицеров запаса на военную службу 

 

     +-----------------------------------------------+ 

     ¦  Наименование                ¦      Количество¦ 

     ¦  специальностей              ¦      (человек, ¦ 

     ¦                              ¦      ежегодно) ¦ 

     +-----------------------------------------------+ 

 

       Артиллерийские                         830 

       Автомобильные                         2410 

       Инженерные                            1320 

       Связи                                 3340 

       Дорожные                              1000 

       Дорожно-строительные                   400 

       Строительные                           600 

       Авиационно-технические                3000 

       Медицинские                           3460 

       Финансовые                             280 

       Юридические                            250 

       Другие                                1110 

 

 

                           ____________ 


        


